
CIRCOSCRIZIONE 2 ^
Santa Rita - Mirafiori Nord
- Mirafiori Sud 

DELCI2 5 / 2024 23/01/2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE n. 2 ^ - Santa Rita - Mirafiori Nord -
Mirafiori Sud 

Convocata la Giunta circoscrizionale presieduta  dal Presidente ROLANDI Luca, sono presenti i
Coordinatori:

Giuseppe GENCO

Anastasia Rita GUARNA

Riccardo PRISCO

Federico RAIA

Con l’assistenza del Segretario Enzo BARBA

OGGETTO:

OGGETTO:  C2  ARTT 28  E  42  COMMA 1  E  2  –  ASSEGNAZIONE  SPAZI
SPORTIVI  STAGIONE  2023-2024  GRATUITA'  E  RIDUZIONE  TARIFFE.
INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE G.C. N. 36/2023 DEL 05/09/2023.

Il  Presidente  Luca  Rolandi,  di  concerto  con  la  Coordinatrice  della  V Commissione  di  Lavoro
Anastasia Guarna, riferisce:
La  Circoscrizione  2,  nell’esercizio  delle  diverse  competenze  previste  dall'art.  42  punto  1  del
Regolamento del Decentramento n. 374, individua nello sport una modalità incisiva di prevenzione
del disagio psicofisico e di promozione della salute, come occasione per potenziare l’incontro ed il
confronto, la socialità e le istanze di partecipazione dei cittadini. 
Premesso che il Regolamento sul Decentramento n. 374, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale del 17 dicembre 2015 (n. mecc. 2015 02280/094) in vigore dal primo gennaio 2016,
all’art.  42  comma  2  attribuisce  alle  singole  Circoscrizioni  “competenze  proprie”  nel  settore
sportivo, indicando le procedure previste per l’assegnazione degli impianti sportivi esistenti, inclusi
gli atti di concessione.

A  tale  riguardo,  con  deliberazione  DELCI2  26/2022  del  9  maggio  2022,  il  Consiglio  di

Pag 1 di 5



Circoscrizione ha stabilito i criteri e le priorità da seguire nell’assegnazione degli spazi sportivi al
fine di consentire la predisposizione di un piano di programmazione annuale delle attività che si
svolgeranno negli impianti sportivi ad uso stagionale del territorio 

Inoltre, nel rispetto di quanto previsto dal protocollo operativo n. 347 è stato pubblicato l’avviso per
la  presentazione  delle  richieste  di  spazi  sportivi  per  la  stagione  2023-2024  da  parte  delle
Federazioni  Sportive,  degli  Enti  di  Promozione  Sportiva,  delle  Associazioni  sportive
dilettantistiche, delle Società Sportive, delle Cooperative Sociali, tutte senza scopo di lucro, e dei
Gruppi Spontanei di cittadini per lo svolgimento di attività agonistiche e aggregative.
In  seguito  alla  valutazione  delle  istanze  e  tenendo  conto  di  quanto  nella  disponibilità  della
Circoscrizione  2,  si  è  provveduto  ad approvare  il  piano di  assegnazione degli  spazi  così  come
illustrato dai prospetti allegati alla Deliberazione di Giunta Circoscrizionale n. 36 del 05 settembre
2023, di cui sono parte integrante e sostanziale.
Detta delibera, oltre a presentare il piano generale di assegnazioni, specifica anche le realtà a cui
vengono riconosciute riduzioni tariffarie e/o gratuità e il conseguente beneficio economico in base
all’art. 3 del Regolamento n. 168 “Regolamento Impianti e locali sportivi comunali”.
Per mero errore materiale, due delle Associazioni assegnatarie di spazi presso la Piscina Gaidano,
sono state inserite nei prospetti allegati ma, non è stato indicato il mancato introito da parte della
Circoscrizione ovvero il beneficio economico a favore delle stesse. 
Con il presente atto quindi si intende integrare la deliberazione n. 36 del 05 settembre 2023 e nello
specifico in riferimento alle attività proposte di particolare interesse circoscrizionale e rivolte ai
giovani  di  età  inferiore  ai  15  anni  e  agli  adulti  over  60  ai  sensi  dell’art.  3  comma 1  e  2  del
Regolamento n. 168, viene riconosciuta una riduzione del 50% sulla tariffa oraria a favore di:

Ente  di  Promozione Sportiva  ACSI  (CF 97591270018 P.IVA 08130710018)  piscina  Gaidano  1
corsia con un beneficio economico di circa Euro 2.163,20=.

A.S.D. CENTRO EUROPA ’01 (C.F. 97622950018) piscina Gaidano 2 corsie con un beneficio
economico di circa Euro 4.326,40=

Entrambe  le  Associazioni  dovranno  attenersi  a  quanto  stabilito  dalla  deliberazione  di  Giunta
Circoscrizionale n. 36 del 05 settembre 2023 “Assegnazione Spazi Sportivi Stagione 2023-2024
Gratuità e Riduzione Tariffe”.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000 
n.267 e s.m.i. Visto lo Statuto della Città approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

Pag 2 di 5



n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i. Visto il Regolamento del Decentramento n. 374, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 
02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in 
merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in 
oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono: favorevole sulla regolarità tecnica;

favorevole sulla regolarità contabile;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n.
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano:
1. di approvare l’integrazione della deliberazione di Giunta Circoscrizionale n 36 del 05/09/2023

“Assegnazione Spazi Sportivi Stagione 2023-2024 Gratuità E Riduzione Tariffe” in riferimento
al riconoscimento della riduzione tariffaria del 50% per la concessione della piscina Gaidano alle
seguenti Associazioni:

1) Ente di Promozione Sportiva ACSI (CF 97591270018 P.IVA 08130710018) piscina Gaidano 1
corsia con un beneficio economico di circa Euro 2.163,20=.
2) A.S.D. CENTRO EUROPA '01 (C.F. 97622950018) piscina Gaidano 2 corsie con un beneficio
economico di circa Euro 4.326,40=.
2. Le predette agevolazioni sono conformi a quanto previsto dall’art. 86 comma 3 dello “Statuto

della  Città“  e  rientrano nei  criteri  generali  dell’erogazione  dei  contributi,  come previsto  dal
Regolamento  comunale  n.  373  approvato  con  deliberazione  mecc.  2014  06210/049  del
28/09/2015 in merito alle erogazioni di contributi in servizi ed agevolazioni.

3. Di  stabilire  che  le  Associazioni/Società  beneficiarie  di  gratuità  d’uso  e/o  di  riduzione  delle
tariffe, per un totale complessivo pari a Euro 6.489,60= a beneficio delle Associazioni/Società
sopra  elencate,  dovranno  produrre,  entro  trenta  giorni  dalla  conclusione  del  programma,
relazione dettagliata sull’andamento e sugli esiti delle attività stesse ed una dichiarazione che
attesti l’effettivo utilizzo degli spazi.

4. Di  prendere  atto  che  il  presente  provvedimento  non  rientra  per  natura  o  contenuti  nelle
disposizioni in materia di valutazione dell’impatto economico di cui alla circolare prot. 9573 del
30 luglio 2013.

5. Di  dichiarare,  attesa  l’urgenza,  con  voti  unanimi  espressi  in  forma  palese,  il  presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. degli Enti
Locali approvato con D.L. 267/2000.

6. Si conferma la validità di quanto già stabilito nella Delibera 36 del 05 settembre 2023 di cui la

Pag 3 di 5



presente è integrazione.

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRIGENTE

Stefania Cecilia Tozzini

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini
_____________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Luca Rolandi

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Enzo Barba

Pag 4 di 5



Pag 5 di 5


		2024-01-24T11:35:04+0100
	LUCA ROLANDI




